
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1405

23 Δεκεμβρίου 2005

13107

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση ΚΑΒΟ 
ΣΙΔΕΡΟ του Δήμου Ιτάνου Ν. Λασιθίου ...................... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου ΠΕ ΝΕΑΠΟΛΗ Δήμου Αχαρνών στο Ο.Τ. 115  .. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2467 (1)

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση ΚΑΒΟ
ΣΙΔΕΡΟ του Δήμου Ιτάνου Ν. Λασιθίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δια−

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.
3. Το ν. 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4. Τον ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6. To ν. 3010/2002 παρ. 5 που αναφέρεται στη διαδι−
κασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα υδα−
τορέματα.

7. Το υπ’ αριθμ. 37983/7.10.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

8. Την υπ’ αριθμ. 109/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιτάνου Ν. Λασιθίου με την οποία 
συνηγορεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 

των παραπάνω ρεμάτων στις θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή.

9. Την οριοθέτηση των παραπάνω ρεμάτων όπως φαί−
νεται στα τοπογραφικά διαγράμματα της Πολιτικού 
Μηχ/κού Στυλιανής Καϊμάκη, όπως αυτά ελέγχθησαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης 
Λασιθίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές δύο ρεμάτων στη θέση 
ΚΑΒΟ ΣΙΔΕΡΟ του Δήμου Ιτάνου Ν. Λασιθίου, όπως 
φαίνεται στα από τον Ιούνιο 2005 τοπογραφικά δια−
γράμματα της Πολιτικού Μηχ/κού Στυλιανής Καϊμάκη 
ηλεγμένο και θεωρημένο από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Λασιθίου.

Οι οριογραμμές αυτές των παραπάνω ρεμάτων υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν:

1) για το ρέμα Ρ1 τα σημεία:
α) Κλάδος 1 τα σημεία 170, 171, ....., 264, 265 και 266, 

267, ....., 362, 363.
β) Κλάδος 2 τα σημεία 363, 364, ....., 497, 498 1, 2, ....., 

126, 127 και
γ) Κεντρικός κλάδος 127, 128, ....., 146, 147 και 148, 149, 

....., 169, 170
2) Για το ρέμα Ρ2
α) Κλάδος 1 τα σημεία 01, 02, ...., 06, 07 και 027, 028, 

..., 034, 035
β) Κλάδος 2 τα σημεία 027, 026, 025 και 024, 023, 

022, 021.
γ) Κλάδος 3 τα σημεία 021, 020, ...., 015, 014 και 07, 08, 

...., 012, 013.
Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προ−

αναφερόμενα τοπογραφικά διαγγράμματα και περιέ−
χονται σε αυτά με τις συντεταγμένες τους(σύστημα 
συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 15 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



13108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13109



13110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13111



13112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13113



13114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1405 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13115



13116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13117



13118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13119



13120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13121



13122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1405 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13123



13124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13125

Αριθ. 19965/3722/2004 (2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

ΠΕ ΝΕΑΠΟΛΗ Δήμου Αχαρνών στο Ο.Τ. 115.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων 

για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90 Α/94) και τις όμοιες του 

ν.2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α/94) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι 

Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις.

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής λειτουργίας των υπη−

ρεσιών της Ν.Α. Αν. Αττικής ΦΕΚ 400 Β/1995.

3. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος «περί σχεδίων 

πόλεων κλπ» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 ΦΕΚ 33 Α.

5. Το άρθρο 10 ν. 3044/2002 με το οποίο τροποποι−

ήθηκε το άρθρο 29 ν. 2831 /2000 περί αρμοδιοτήτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού καθώς και την διευκρινιστική 

18/03 εγκύκλιο.

6. Το π.δ. 28.6.1986 ΦΕΚ 724 Δ 1986 έγκρισης της πο−
λεοδομικής μελέτης ΝΕΑΠΟΛΗ Δήμου Αχαρνών.

7. Το υπ’ αριθμ. 774/04 σε συνεχεία του 540/00 πρα−
κτικών αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Αχαρνών.

8) Την από 20.5.2005 εισήγηση του Τμήματος Χωρο−
ταξίας της Διεύθυνσης Χωροταξίας Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος.

9) Την γνώμη του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής όπως αυτή διατυπώ−
θηκε στην από 16.6.2005 Πράξη 23 της 10ης Συνεδρίας 
του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του Σχεδίου Πόλης στο 
Ο.Τ. 115 με την χάραξη της ρυμοτομικής και οικοδομι−
κής γραμμής στον άξονα (ΖΑΒ υφισταμένη ρυμοτομική 
γραμμή) ΒΓΔ.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 8 του ν. 3200/1955 προσφυγή ενώπιον του Γεν. Γραμ−
ματέα της περιφέρειας μόνο για παράβαση Νόμου μέσα 
σε ανατρεπτική προθεσμία τριάντα (30) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 21 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Λ. ΚΟΥΡΗΣ



13126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


